hrssf‘ngﬁ e Q %;/’ 3 5‘41"‘- AL ':‘— _4, .
jj‘\c i g;/}//éé' Y,

;.

L

————

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
Drejtoria e Pergjithshme e Doganave
Dega e Doganes Korce

Ne 397 prot Korce, me ZZ/GGZ 2010

Lenda: Kerkohet publikimi per efekt njoftimi i subjekteve debitore prane QKR

Qendra Kombetare e Rregjistrimit
TIRANE

Dega e Doganes Korce, ne mbeshtetije te ligjit 8449 date 27/01/1999 “Kodi doganor i
Republikes se Shqiperise™, ligjit 8116 date 29/03/1996 “Kodi i Procedures Civile i Republikes
se Shqiperise”. ligjit 8485 date 12/05/1999 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se
Shqgiperise”, Udhezimit Nr 4 date 04/08/2006 “Mbi zbatimin praktik te precedures se
evidentimit, kontabilizimit dhe vjeljes se borxhit doganor”, me shkresen Nr 743 date 01/06/2010
kerkoi publikimin e listes se subjekteve debitore te saj.

Qendra Kombetare e Rregjistrimit me shkresen Nr 6446/1 Prot, date 08/06/2010 konstatoi
perseritie te Numrit te Identifikimit te Personit te Tatueshem, duke shprehur gadishmerine e
afishimit, pas update-imit.

Dega e Doganes Korce, riperserit kerkesen per realizimin e procedurave te njoftimit, mbeshtetur
ne faktin se lista e derguar per afishim, i perket kategorise se debitoreve per “automjete”, per te
cilet Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve. ne mbeshtetje te Legjislacionit Tatimor, ka akorduar
NIPT-in e pergjitshem J69224701C, per importin e automjeteve, importe te rastesishme etj,
NIPT i cili kostatohej i perseritur ne shkresen Tuaj.

Ne keto kushte, kur NIPT-i me te cilen ka kryer veprimet doganore sejcili prej subjekteve
debitore eshte NIPT-i J69224701C i cili evidentohet edhe ne deklaraten doganore, Dogana
Korce, ridergon kerkesen dhe listen e perbere nga 1(nje) flete dhe mbyllet me Nr rendor 21.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, ngelemi ne pritje te afishimit

AVNI JAKU

KRYETAR
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